
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

        от 21 июня 2024г.                                                                                                 № 22 -п 

 с. Новотроицк 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Новотроицкого  сельского 

поселения Саргатского муниципального района Омской области от 05.11.2013 № 84-п «Об 

утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции 

муниципальными служащими Новотроицкого сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Новотроицкого  сельского 

поселения Саргатского муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

 1. Внести в Порядок применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции 

муниципальными служащими Новотроицкого сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области», утвержденный постановлением от 05.11.2013 

года  № 84-п следующие изменения: 

  1.1. Порядок дополнить пунктом 1.1. следующего содержания: 

  1.1.Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных  Федеральным законом № 25-ФЗ  

и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, 

предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 №273- ФЗ 

«О противодействии коррупции». 

2.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в «Новотроицком 

муниципальном вестнике» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет на сайте www.sargat.omskportal.ru.                     

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Новотроицкого 

сельского поселения                                                                                         В.А. Шнейдер 

 

 

consultantplus://offline/ref=95016BFD977325403344481389C98AAEBE08E8B7D6160C2E3EC5BE079240F417r4o6J
http://www.nvtrck.sargat.omskportal.ru/

